日本学術会議情報学委員会議事要旨（第 24 期第 10 回）

日時 2020 年 1 月 9 日（木） 10:00-11:00

場所 日本学術会議講堂

出席者（敬称略）相澤彰子、相澤清晴、大倉典子、柴山悦哉、谷口倫一郎、徳田

英幸、萩田紀博、東野輝夫、美濃導彦、宮地充子、山本里枝子

欠席者：荒川薫、徳山豪

議 題 等

1. 情報学委員会活動紹介

情報学委員会の本年度の活動状況が報告された。

2. 分科会活動紹介

情報学委員会各分科会より、本年度の活動状況が報告された。

3. 第 25期改選に関する基本方針

第 25期の改選に向けてのスケジュールが紹介された。

4. 2020年第三部夏季部会

2020年に開催を予定している第三部夏季部会の概要が紹介された。

5. 第三部予算

予算執行状況に関して報告された。

6. 日本の展望 2020に関する学術フォーラム

日本の展望 2020に向けての学術フォーラムの開催について報告された。

以上